
Adresa organizace:

IČ:

Telefon

Mail

Ředitel/ka organizace:

Seznam pracovišť - středisek

Kulturní dům Domažlická 767, 339 01 Klatovy 3
Kino Šumava Vídeňská 9, 339 01 Klatovy 4
Letní kino Dobrovského 154, 339 01 Klatovy 2

kotesovec@mksklatovy.cz

Pracoviště - středisko 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Městské kulturní středisko Klatovy

za I. pololetí 2022

Adresa

Karel Kotěšovec

Domažlická 767, Klatovy III., 339 01

75060

376 370 914

mailto:kotesovec@mksklatovy.cz


Hospodaření příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Klatovy v I. pololetí roku 2022 

 

1. Výnosy, náklady, hospodářský výsledek: 

 Výnosy k 30.6.2022: 8.966.200,35 Kč 

 Náklady k 30.6.2022: 7.859.908,17 Kč 

 Hospodářský výsledek k 30.6.2022: 1.106.292,18 Kč 

 

2. Provozní příspěvek od zřizovatele: 

 Schválený provozní příspěvek od zřizovatele na rok 2022: 10.140.000,-- Kč 

 Plnění k 30.6.2022: 5.070.000,-- Kč (50%) 

 

3. Ostatní dotace: 

 Účelová neinvestiční dotace Plzeňského kraje z programu „Mikrogranty Plzeňského kraje 

na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro rok 2022“ – projekt „Letní 

koncerty na Nádvoří Jezuitské koleje v Klatovech 2022“ – částka 10.000,-- Kč 

 

4. Limit na platy: 

 Schválený upravený limit na platy na rok 2022: 5.984.000,-- Kč 

 Plnění k 30.6.2022: 2.814.893,-- Kč (47,04%) 

 Platy zaměstnanců k 30.6.2022: 2.263.317,-- Kč 

 OON k 30.6.2022: 551.576,-- Kč 

 

5. Odpisový plán: 

 Schválený odpisový plán pro rok 2022: 185.000,-- Kč 

 Plnění k 30.6.2022: 63.236,60 Kč (34,18%) 

 

6. Krátkodobý finanční majetek – finanční prostředky na bankovních účtech a v hotovosti: 

 Běžný účet u Komerční banky k 30.6.2022: 1.582.907,38 Kč 

 Spořicí účet u Komerční banky k 30.6.2022: 1.006.422,26 Kč 

 Běžný účet u ČSOB k 30.6.2022: 17.570,75 Kč 

 Účet FKSP u Komerční banky k 30.6.2022: 842,59 Kč 

 Finanční hotovost v pokladnách k 30.6.2022: 91.976,58 Kč (celkem 4 pokladny) 

 

7. Zásoby: 

 Materiál na skladě – čisticí prostředky – k 30.6.2022: 53.288,62 Kč 

 

8. Fondy příspěvkové organizace (všechny fondy jsou finančně kryty): 

 Fond odměn k 30.6.2022: 125.600,99 Kč 

 FKSP k 30.6.2022: 4.620,59 Kč 

 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného hospodářského výsledku: 98.009,37 Kč 

 Fond investic/investiční fond: 814.284,40 Kč 

 

9. Střediska účetní jednotky: 

 01 – Kurzy, kroužky, zájmová činnost 

 02 – Pořady, akce, výstavy 

 03 – Správa, KD 



 09 – Pronájmy, výlepy 

 14 – kino Šumava 

 15 – Letní kino 

 16 – Černá věž 

 

10. Způsob rozpočítávání nákladů a výnosů střediska 03-Správa mezi jednotlivá střediska: 

 Formou vnitropodnikových nákladů a vnitropodnikových výnosů (druhý účetní okruh) 

 Rozvrhovou základnou jsou mzdové náklady jednotlivých středisek 

 

11. Způsob rozúčtování provozního příspěvku od zřizovatele na jednotlivá střediska: 

 Střediskům 03 – Správa, 09 – Pronájmy, výlepy a 16 – Černá věž provozní příspěvek 

nepřidělujeme 

 Střediska 01 – Kurzy, kroužky, zájmová činnost a 14,15 – kino Šumava, Letní kino vykazují 

stále stejnou, téměř neměnnou každoroční činnost, proto provozní příspěvek přidělujeme 

tak, aby hospodářský výsledek středisek byl nula 

 Středisko 02 – Pořady, akce – činnost tohoto střediska je z celé organizace nejvíce 

variabilní, středisku přidělujeme „zbývající“ část provozního příspěvku 

 

12. Dodavatelsko-odběratelské vztahy: 

 Pohledávky za odběrateli k 30.6.2022: 227.154,47 Kč 

 Závazky za dodavateli k 30.6.2022: 158.530,44 Kč 

 Krátkodobé poskytnuté zálohy k 30.6.2022: 114.919,92 Kč (zálohy na energie, provozní 

zálohy – záloha na honorář, nákup materiálu placený předem) 

 Krátkodobé přijaté zálohy k 30.6.2022: 71.330,-- Kč (dárkové poukázky, prodané 

vstupenky – pořady cizí) 

 

13. Zaměstnanci, instituce sociálního a zdravotního pojištění, daň ze mzdy: 

 Závazky k zaměstnancům k 30.6.2022: 433.962,-- Kč 

 Závazky k institucím sociálního pojištění k 30.6.2022: 124.101,-- Kč 

 Závazky k institucím zdravotního pojištění k 30.6.2022: 53.528,-- Kč 

 Daň ze mzdy k 30.6.2022: 23.995,-- Kč 

 

14. Daň z přidané hodnoty 

 Daňová povinnost z titulu daně z přidané hodnoty k 30.6.2022: 35.921,-- Kč 

 

15. Přechodné účty: 

 Náklady příštích období k 30.6.2022: 91.428,67 Kč (honorář O5 a Radeček, pojistné 

placené „přes rok“) 

 Výnosy příštích období – časové rozlišení provozního příspěvku - k 30.6.2022: 5.070.000,-

- Kč 

 Výnosy příštích období – kurzovné – k 30.6.2022: 86.000,-- Kč (Příměstský taneční tábor) 

 Výnosy příštích období – vstupné pořady vlastní – k 30.6.2022: 27.890,-- Kč (Karel Plíhal, 

Ondřej Havelka a Melody Makers, Čiperkové) 

 

16. Dohadné účty: 

 Dohadné účty aktivní k 30.6.2022: 18.460,47 Kč - nevyfakturovaná spotřeba vody nájemci, 

dohadná položka tvořena ve výši poslední fakturace  



 Dohadné účty pasivní k 30.6.2022: 63.004,02 Kč - nevyfakturovaná spotřeba vody, plynu a 

elektrické energie, dohadné položky tvořeny ve výši poskytnutých krátkodobých 

provozních záloh na energie 

 

17. Realizované opravy a udržování: 

 Výměna rozbitého bojleru za nový – WC u malého sálu KD 

 Výměna tiskové hlavy Canon PF-06 v plotru – KD 

 Výměna baterie – kino Šumava 

 Instalatérské práce – WC u víceúčelového sálu KD 

 Výměna strunové hlavy křovinořezu – Letní kino 

 Údržba a oprava výstražného osvětlení – Černá věž 

 Celková částka za opravy k 30.6.2022: 29.555,66 Kč 

 

18. Nákupy drobného dlouhodobého majetku: 

 Počítač PC Comfor Office 510 S500 - KD 

 2 ks HK Audio L5 112 XA - KD 

 Externí disk HDD 2,5“ WD Elements Portable 3TB – kino Šumava 

 Žebřík 3x8 př. - KD 

 Celková částka za nákupy drobného dlouhodobého majetku k 30.6.2022: 64.501,88 Kč 

 

19. Struktura výnosů z činnosti: 

 Vstupné – kino Šumava: 1.764.549,-- Kč 

 Kurzovné: 502.640,-- Kč 

 Vstupné – prodloužené lekce, závěrečné lekce: 392.250,-- Kč 

 Vstupné – pořady: 280.109,-- Kč 

 Vstupné - taneční: 69.840,-- Kč 

 Tisk a výlep plakátů: 67.115,10 Kč 

 Promítání reklamy v kině Šumava: 10.920,30 Kč 

 Pronájmy - KD: 227.992,39 Kč 

 Pronájem - M&P Catering s.r.o.: 246.000,-- Kč 

 Pronájmy - ostatní (prodejní místa stánkový prodej, projektor a plátno, atd.): 59.219,03 Kč 

 Pronájmy – kino Šumava: 18.966,94 Kč  

 Tržby za zboží – propagační materiál Černá věž: 20.919,63 Kč 

 Provize ze vstupenek – pořady cizí: 1.680,-- Kč (Koncert Adys - Křest CD Lopaty popu) 

 Výnosy z prodeje DHM: 12.396,69 Kč 

 Ostatní výnosy z činnosti: 211.482,45 Kč (přefakturace preventivních požárních hlídek – 

pronájmy, ubytování a stravného – NŠ mažoretek, startovného a jízdného – TS Modern, 

Mažoretky Modern, vystoupení zájmových skupin) 

 

20. Struktura vybraných nákladů: 

 Spotřeba materiálu: 267.513,52 Kč - čisticí prostředky, tonery, elektromateriál, materiál na 

údržbu, kancelářské potřeby, pohonné hmoty, občerstvení účinkujících, materiálové vybavení 

pro zájmovou činnost, materiál k PC a jiné technice, ostatní materiál 

 Ostatní náklady z činnosti: 166.880,96 Kč – pojistné (52.813,-- Kč), startovné (113.200,-- Kč), 

poplatky a ostatní náklady z činnosti 

 Ostatní služby: 2.992.162,45 Kč – podrobný rozpis viz. tabulka v části „Doplňující informace“ 

rozborů hospodaření 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady organizace - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Spotřeba materiálu 501     420 268 -152 63,69% 208 182

Spotřeba energie celkem 502     1 155 620 -535 53,66% 733

       z toho: elektrická energie         305 188 -117 61,59% 173 218

       z toho: plyn         105 60 -45 56,82% 50 45

       z toho: voda         85 39 -46 45,60% 49 41

       z toho: teplo         660 333 -327 50,53% 462 454

Prodané zboží 504     21 21 0 99,62% 8 5

Opravy a udržování 511     400 30 -370 7,39% 112 344

Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 1

Ostatní služby celkem 518     6 998 2 992 -4 006 42,76% 861 2 269

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     5 984 2 815 -3 169 47,04% 2 643 2 755

Zákonné sociální pojištění 524     1 915 774 -1 141 40,42% 863 867

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 102 45 -57 44,37% 51 50

Daně a poplatky 531-539 1 1 0 110,00% 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 160 167 7 104,30% 59 82

Odpisy dlouhodobého majetku 551     185 63 -122 34,18% 111 95

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558     200 65 -135 32,25% 34 142

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         0 0 0 ------ 0 0

Náklady celkem         17 541 7 860 -9 681 44,81% 5 683 7 552

Výnosy organizace - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Výnosy z činnosti 601-649 7 741 3 886 -3 855 50,20% 247 2 820

Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 10 150 5 080 -5 070 50,05% 5 080 4 679

z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     10 140 5 070 -5 070 50,00% 5 070 4 660

Vnitropodnikové výnosy         0 0 0 ------ 0 0

Výnosy celkem         17 891 8 966 -8 925 50,12% 5 327 7 499

Výsledek hosp.před zdaněním         350 1 106 756 316,08% -356 -53

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp.po zdanění         350 1 106 756 316,08% -356 -53

LEDEN - ČERVEN 2022

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

Organizace celkem 

Celkem



Středisko 01 – Kurzy, kroužky, zájmová činnost 

  

Kroužky působící při MKS Klatovy: 

1. Mažoretky Modern 

2. Taneční skupina Modern 

3. Country tance 

4. Loutkový soubor Brouček 

5. Kondiční cvičení 

6. Orientální a břišní tance 

7. Šermdivadlo Clatonia 

8. Fotoklub 

9. Filatelisté  

10. Paličkování 

11. Numismatici 

 

 Kurz tance a společenské výchovy pro mládež – JARO 2022 – 7.1.2022 – 22.4.2022 – dvou kurzů 

od 18:00 hodin a od 20:00 hodin se zúčastnilo celkem 74 tanečních párů  

 

 Kurz tanečních pro dospělé – JARO 2022 – 30.1.2022 – 3.4.2022 – kurzů pro začátečníky a pro 

pokročilé  se zúčastnilo celkem 27 tanečních párů 

 

 Kurs sebeobrany (ne)jen pro ženy JARO 2022 -  10 účastníků 

 

 Kurz sebeobrany pro mládež JARO 2022 – 12 účastníků 

 

Starty v soutěžích v průběhu 1. pololetí roku 2022: 

1. Taneční skupina Modern: 

 Czech Dance Tour Plzeň - 2.4.2022 

 Mia Dance Festival Plzeň – 15.4.2022 

 Mia Dance Festival Praha  - 27.5.2022 

 

2. Mažoretky Modern: 

 Kvalifikační kolo sólo + duo Klatovy – 30.4.2022 – 1.5.2022 

 MČR - Oblastní kolo skupin Chlumec nad Cidlinou – 15.5.2022 

 MČR - Semifinále skupin Dobrovice – 28.5.2022 

 MČR - Finále skupin Poděbrady – 18.6.2022 – 19.6.2022 

 

Šermířská vystoupení Šermdivadla Clatonia během 1. pololetí 2022: 

 Čermná u Sušice – 28.5.2022 

 Farní zahrada Černošín – 18.6.2022 

 Staré Sedliště u Tachova – 24.6.2022 

 Tvrziště ve Skočicích u Přeštic – 25.6.2022 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Spotřeba materiálu 501     30 17 -13 56,15% 5 15

Spotřeba energie celkem 502     313 167 -146 53,29% 60 112

       z toho: elektrická energie         63 42 -21 66,74% 12 22

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         19 8 -11 42,58% 1 5

       z toho: teplo         231 117 -114 50,50% 46 86

Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511     0 0 0 ------ 0 0

Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby celkem 518     690 295 -395 42,80% 2 116

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     716 323 -393 45,16% 27 120

Zákonné sociální pojištění 524     229 31 -198 13,35% 4 24

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 8 2 -6 22,73% 0 1

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 106 114 8 107,59% 4 2

Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558     0 0 0 ------ 0 0

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         1 381 656 -725 47,51% 107 286

Náklady celkem         3 473 1 605 -1 868 46,21% 209 677

Výnosy střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Výnosy z činnosti 601-649 1 430 715 -715 50,03% -75 557

Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 2 038 884 -1 154 43,38% 282 120

z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     2 038 884 -1 154 43,38% 282 120

Vnitropodnikové výnosy         5 5 0 102,17% 2 0

Výnosy celkem         3 473 1 605 -1 868 46,20% 209 677

Výsledek hosp.před zdaněním         0 0 0 ------ 0 0

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

výsledek hosp.po zdanění         0 0 0 ------ 0 0

LEDEN - ČERVEN 2022

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

01 - Kurzy, kroužky, zájmová činnost

Kurzy, kroužky



Středisko 02 – Pořady, akce  

 

Pořady a akce uskutečněné během 1. pololetí roku 2022: 

1. Přivítání Nového roku 2022 – slavnostní ohňostroj a koncert Petra Koláře – 1.1.2022 – náměstí 

Míru 

 

2. DJ’s ROJAX, Robin a Chany – 26.2.2022 – Kulturní dům 

 

3. Minipárty Karla Šípa – 30.3.2022 – Kulturní dům 

 

4. Velikonoce na náměstí – 13.4.2022 - 14.4.2022 – náměstí Míru 

 

5. Míša Růžičková – Zpíváme a tančíme s Míšou – 24.4.2022 – Kulturní dům 

 

6. Národní šampionát mažoretek sólo a duo – 30.4.2022 – 1.5.2022 – Kulturní dům 

 

7. Koncert ke Státnímu svátku – Sunny Swing Quartet – 4.5.2022 – slavnostní sál klatovské 

radnice 

 

8. Koncert ZUŠ KUFR – 20.5.2022 – Kulturní dům 

 

9. Výstava Na Plech – plechové obrazy Heleny Hlušičkové – vernisáž 20.5.2022 – kino Šumava 

 

10. Design Market – Design na Šumavě - 21.5.2022 - Nádvoří Jezuitské koleje 

 

11. Den dětí – 1.6.2022 – Nádvoří Jezuitské koleje 

 

12. Tančírna – 8.6.2022 – Nádvoří Jezuitské koleje 

 

13. Divadelní slavnosti – 11.6.2022 – 12.6.2022 – Nádvoří Jezuitské koleje, kostel Sv. Anny na 

klatovské Hůrce 

 

14. Absolventský koncert ZUŠ – 15.6.2022 – Nádvoří Jezuitské koleje 

 

15. Představují se – 20.6.2022 – Kulturní dům 

 

16. Divadelní improvizace – 22.6.2022 – Nádvoří Jezuitské koleje 

 

17. Pilouni a Štreka – Country podvečer – 29.6.2022 – Nádvoří Jezuitské koleje 

 

Pořadatelsky jsme se spolupodíleli na následujících akcích: 

1. Tenkrát na náměstí – tematická přednáška s promítáním dobových fotografií  - 5.5.2022 – kino 

Šumava 

 

2. Barokní svatojánská noc – 24.6.2022 – Nádvoří Jezuitské koleje, Hostašovy sady a další prostory 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Spotřeba materiálu 501     115 60 -55 52,30% 10 17

Spotřeba energie celkem 502     366 196 -170 53,52% 180 256

       z toho: elektrická energie         73 49 -24 67,65% 37 50

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         22 10 -12 43,19% 4 11

       z toho: teplo         271 137 -134 50,56% 138 195

Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511     0 0 0 ------ 0 0

Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby celkem 518     2 472 736 -1 736 29,78% 121 736

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     1 316 585 -731 44,42% 606 516

Zákonné sociální pojištění 524     421 192 -229 45,66% 198 158

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 26 11 -15 43,87% 12 9

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 12 12 0 96,68% 12 14

Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558     0 0 0 ------ 0 0

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         2 539 1 186 -1 353 46,72% 2 365 1 224

Náklady celkem         7 267 2 978 -4 289 40,99% 3 504 2 930

Výnosy střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Výnosy z činnosti 601-649 1 532 766 -766 50,00% 13 597

Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 5 878 3 185 -2 693 54,19% 3 453 2 860

z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     5 868 3 175 -2 693 54,11% 3 443 2 841

Vnitropodnikové výnosy         9 9 0 102,63% 50 2

Výnosy celkem         7 419 3 960 -3 459 53,38% 3 516 3 459

Výsledek hosp.před zdaněním         152 982 830 645,94% 13 529

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp.po zdanění         152 982 830 645,94% 13 529

LEDEN - ČERVEN 2022

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

02 - Pořady, akce, výstavy 

Pořady, akce



Středisko 03 – KD, Správa 
 
Na tomto středisku se kumulují náklady (případně výnosy) spojené s provozem Kulturního domu, a 
dále náklady (případně výnosy) společné pro celou organizaci Městské kulturní středisko (nemožnost 
přiřazení konkrétnímu středisku). 
 
Náklady (a případné výnosy) střediska 03 jsou poté přeúčtovávány na ostatní střediska organizace, a 
to formou druhého okruhu účetnictví (vnitropodnikové náklady a vnitropodnikové výnosy), přičemž 
rozvrhovou základnou jsou Mzdové náklady (účet 521). 
 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Spotřeba materiálu 501     190 119 -71 62,56% 176 139

Spotřeba energie celkem 502     89 48 -41 53,57% 301 60

       z toho: elektrická energie         18 12 -6 66,78% 62 12

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         5 2 -3 46,26% 7 3

       z toho: teplo         66 33 -33 50,53% 231 45

Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511     350 24 -326 6,77% 99 85

Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 1

Ostatní služby celkem 518     1 289 670 -619 52,01% 577 415

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     2 818 1 390 -1 428 49,33% 1 707 1 488

Zákonné sociální pojištění 524     902 451 -451 50,04% 577 492

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 56 26 -30 46,76% 34 29

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 42 41 -1 98,15% 43 66

Odpisy dlouhodobého majetku 551     177 60 -117 33,69% 108 92

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558     195 62 -133 31,99% 34 139

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         -6 108 -2 891 3 217 47,34% -3 654 -3 006

Náklady celkem         0 0 0 ------ 0 0

Výnosy střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Výnosy z činnosti 601-649 22 22 0 101,79% 78 4

Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 0 0

z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové výnosy         -22 -23 -1 102,33% -78 -4

Výnosy celkem         0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp.před zdaněním         0 0 0 ------ 0 0

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp.po zdanění         0 0 0 ------ 0 0

LEDEN - ČERVEN 2022

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

03 - KD, Správa

KD Správa



Středisko 09 – Pronájmy, výlepy 

 

Krátkodobé pronájmy zrealizované během 1. pololetí roku 2022: 

 

1. Africké trhy Virunga – 6.2.2022 – Kulturní dům 

 

2. Na Stojáka – 8.3.2022 – Kulturní dům 

 

3. Ples Drůběžářských závodů Klatovy – 11.3.2022 – Kulturní dům 

 

4. Natáčení videoklipu ADYS – 17.3.2022 – Kulturní dům 

 

5. Štístko a Poupěnka – 24.3.2022 – Kulturní dům 

 

6. Škoda team ples – 26.3.2022 – Kulturní dům 

 

7. Africké trhy Virunga – 26.3.2022 – Kulturní dům 

 

8. Šachový turnaj – Mistrovství ČR dětí do 8 let – 8.4.2022 – 10.4.2022 – Kulturní dům 

 

9. Maturitní ples Gymnázium Klatovy – 13.4.2022 – Kulturní dům 

 

10. Koncert Adys - Křest CD Lopaty popu – 23.4.2022 – Kulturní dům 

 

11. Firemní školení – Santeo Emise – 4.5.2022 – 6.5.2022 - Kulturní dům 

 

12. Pecha Kucha Night Vol. III – 20.5.2022 – kino Šumava 

 

13. Maturitní ples Gymnázium Klatovy – 21.5.2022 – Kulturní dům 

 

14. Místní akční plán rozvoje vzdělávání – Ekoregion Úhlava – více termínů - Kulturní dům 

 

15. Obchodní školení – více termínů - Kulturní dům 

 

16. Jóga – více termínů - Kulturní dům 

 

17. Kraniosakrální jóga – více termínů - Kulturní dům 

 

18. Rehabilitační cvičení – více termínů - Kulturní dům 

 

 

 

 

 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Spotřeba materiálu 501     0 0 0 ------ 0 0

Spotřeba energie celkem 502     124 66 -58 53,57% 60 168

       z toho: elektrická energie         25 17 -8 66,98% 12 33

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         7 3 -4 46,03% 1 7

       z toho: teplo         92 46 -46 50,50% 46 128

Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511     0 0 0 ------ 0 138

Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby celkem 518     84 42 -42 49,43% 1 7

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     216 89 -127 41,42% 27 149

Zákonné sociální pojištění 524     69 30 -39 44,06% 9 50

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 4 2 -2 44,73% 1 3

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 0 0 0 ------ 0 0

Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558     0 0 0 ------ 0 0

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         417 182 -235 43,53% 107 353

Náklady celkem         914 411 -503 44,98% 205 868

Výnosy střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Výnosy z činnosti 601-649 1 142 564 -578 49,38% 74 449

Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 0 0

z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové výnosy         2 1 -1 70,67% 2 1

Výnosy celkem         1 144 565 -579 49,42% 76 449

Výsledek hosp.před zdaněním         230 154 -76 67,05% -129 -419

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp.po zdanění         230 154 -76 67,05% -129 -419

LEDEN - ČERVEN 2022

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

09 - Pronájmy, výlepy

Pronájmy, výlepy



Středisko 14,15 – kino Šumava, Letní kino 

 

Kino Šumava navštívilo v 1. pololetí roku 2022 celkem 13.811 diváků. 

 

Desítka nejnavštěvovanějších filmů k 30.6.2022:  

Název filmu Počet návštěvníků 

Tajemství staré bambitky 2 1.762 

Vyšehrad: Film 1.618 

Ježek Sonic 2 819 

Srdce na dlani  716 

Po čem muži touží 2 648 

Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství 519 

Top Gun: Maverick 512 

Spider Man: Bez domova 481 

Fantastická zvířata: Brumbálova tajemství 464 

Proměna 459 
 

Na předních příčkách se opět umístily české filmy. 

 

Tržby ze vstupného za 1. pololetí roku 2022 spolu s tržbami za předchozí srovnatelná období uvádíme 

v následující tabulce:  

Rok Tržby Kino (Kč)  

2016 1 715 500,00    

2017 1 896 025,00    

2018 1 915 600,00    

2019 2 445 515,00    

2020 1 155 150,00    

2021 94 932,00    

2022 1 764 549,00    
 

Z tabulky je možné vyčíst, že tržby dosáhly svého vrcholu v roce 2019. 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Spotřeba materiálu 501     85 72 -13 84,29% 14 9

Spotřeba energie celkem 502     253 133 -120 52,67% 103 139

       z toho: elektrická energie         116 58 -58 49,97% 18 80

       z toho: plyn         105 60 -45 56,82% 50 45

       z toho: voda         32 16 -16 48,84% 34 15

       z toho: teplo         0 0 0 ------ 0 0

Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511     48 4 -44 8,28% 3 95

Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby celkem 518     2 450 1 236 -1 214 50,45% 156 927

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     916 426 -490 46,50% 226 458

Zákonné sociální pojištění 524     293 69 -224 23,58% 70 136

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 8 4 -4 50,39% 4 8

Daně a poplatky 531-539 1 1 0 100,00% 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 0 0 0 ------ 1 1

Odpisy dlouhodobého majetku 551     8 4 -4 45,00% 4 4

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558     5 2 -3 42,36% 0 3

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         1 767 864 -903 48,92% 880 1 086

Náklady celkem         5 834 2 815 -3 019 48,25% 1 460 2 864

Výnosy střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Výnosy z činnosti 601-649 3 594 1 797 -1 797 50,01% 97 1 164

Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 2 234 1 011 -1 223 45,26% 1 345 1 699

z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     2 234 1 011 -1 223 45,26% 1 345 1 699

Vnitropodnikové výnosy         6 7 1 112,17% 19 2

Výnosy celkem         5 834 2 815 -3 019 48,25% 1 460 2 864

Výsledek hosp.před zdaněním         0 0 0 ------ 0 0

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp.po zdanění         0 0 0 ------ 0 0

LEDEN - ČERVEN 2022

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

14,15 - kino Šumava, Letrní kino 

Kina



Středisko 16 – Černá věž 

  

Rada města Klatov na svém zasedání dne 19.4.2022, usnesení č. 9, bod č. 163/9, rozhodla o změně 

provozovatele Černé věže, kterým je od 1.4.2022 Správa nemovitostí Klatovy s.r.o. 

Společně s touto změnou došlo i k předání všech provozních, technických a administrativních 

záležitostí na nového provozovatele k 1.4.2022, tedy před začátkem turistické sezóny roku 2022. 

 

Náklady evidované na tomto středisku do data předání novému provozovateli: 

1. Ostatní služby – výškové práce a demontáž vánočního osvětlení z ochozu Černé věže, telefon 

 

2. Opravy a udržování – oprava a údržba výstražného osvětlení Černé věže za 1. čtvrtletí roku 

2022   

 

3. Spotřebovaná elektrická energie – za 1. čtvrtletí roku 2022 

 

4. Prodané zboží – prodej zbývajícího zboží na skladě Černá věž (suvenýry, upomínkové 

předměty) novému provozovateli – převod ve skladových cenách 

 

5. Mzdové náklady + odvody – úklid Černé věže před předáním 

 

Výnosy: 

1. Tržby za zboží – převod zboží ve skladových cenách 

 

 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Spotřeba materiálu 501     0 0 0 ------ 2 3

Spotřeba energie celkem 502     10 10 0 96,99% 29 22

       z toho: elektrická energie         10 10 0 96,99% 29 22

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: teplo         0 0 0 ------ 0 0

Prodané zboží 504     21 21 0 99,62% 8 5

Opravy a udržování 511     2 2 0 95,00% 10 26

Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby celkem 518     13 13 0 97,67% 4 68

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     2 2 0 76,55% 50 24

Zákonné sociální pojištění 524     1 1 0 52,50% 4 7

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 0 0 0 ------ 0 0

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 0 0 0 ------ 0 0

Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558     0 0 0 ------ 0 0

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         4 3 -1 77,67% 195 58

Náklady celkem         53 50 -3 95,12% 305 213

Výnosy střediska - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2021 skuteč.2020

Výnosy z činnosti 601-649 21 21 0 99,62% 60 49

Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 0 0

z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové výnosy         0 0 0 ------ 4 0

Výnosy celkem         21 21 0 99,73% 64 49

Výsledek hosp.před zdaněním         -32 -29 3 92,08% -240 -164

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp.po zdanění         -32 -29 3 92,08% -240 -164

LEDEN - ČERVEN 2022

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

16 - Černá věž

Černá věž



Zásoby Stav k 1.1.2022 nákup spotřeba Stav k 30.06.2022 Stav k 30.06.2021

Materiál 46 824 42 792 36 327 53 289 39 971

Výrobky 0 0 0 0 0

Zboží 20 921 0 20 921 0 55 978

Celkem 67 745 42 792 57 248 53 289 95 949

Obchodní pohledávky Stav k 1.1.2022 Stav k 30.06.2022 Stav k 30.06.2021

Do lhůty splatnosti 30 051 192 700 69 557

Po lhůtě splatnosti 33 347 34 454 61 089

z toho nad 12 měsíců 0 0 0

Tržby - posledních 6 měsíců 0 3 882 947 246 813

Obchodní závazky Stav k 1.1.2022 Stav k 30.06.2022 Stav k 30.06.2021

Do lhůty splatnosti 295 876 158 530 137 182

Po lhůtě splatnosti 0 0 -626

z toho: nad 12 měsíců 0 0 0

Komentář:

Významné položky účtu 518 - Ostatní služby:

Druh služby Částka

půjčovné - filmy 1 019 785
úhrada pořadu - honoráře 583 735
Klatovský zpravodaj 282 383
úhrada kursu lektorům 120 750
příspěvek na závodní stravování 92 765
přepravné - zájmová činnost 90 024
ubytování, stravné 87 389
služby - ostatní 85 789
poplatky - OSA 63 869
revize 63 464
Ticketware 47 060
EPS, HZS 46 356
preventivní požární hlídky 43 810
nájemné - garáž 43 560
Film Pro 36 300
telefony 32 703
odpadové hospodářství 30 569
programátorský servis - Vario, Avensio 29 259
servis výpočetní techniky 28 867
AV Media Systems 25 949
odvod do Státního fondu kinematografie 17 236
poplatky - Intergram 15 006
zvukařské a osvětlovací práce 14 624
zábrany, dopravně-bezpečnostní opatření 13 310
poštovné 12 811
ostatní služby - zájmová činnost 11 950
školení zaměstnanců 10 863
bankovní poplatky - KB, ČSOB 9 728
Adobe Systems Software - Creative Cloud 8 910
údržba výtahu - KD 8 705
propagace, reklama - bannery 6 667
reklama na Facebooku 3 396
poplatky - rozhlas, televize 2 970
bezpečnostní a pořadatelská služba 1 600

2 992 162

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za 1. pololetí 2022 (v Kč)

Doplňující info



Vyhodnocení závazných ukazatelů příspěvkové organizace za 1. pololetí 2022 (v Kč)

Analýza platů
Položka Minulé období - 1. pololetí 2021 Běžné období - 1. pololetí 2022 Předpoklad - 2. pololetí 2022

Přepočtený počet 

pracovníků
Platy

Přepočtený počet 

pracovníků
Platy

Přepočtený 

počet 

pracovníků

Platy

Platová třída 1
Platová třída 2 1,0000 129 581 1,0000 0 1,0000 94 800 
Platová třída 3 1,0000 48 261 1,0000 156 444 1,0000 158 900 
Platová třída 4
Platová třída 5
Platová třída 6 0,5000 74 220 
Platová třída 7 3,0000 557 192 1,5000 288 400 1,0000 196 015 
Platová třída 8 3,3750 580 739 2,5106 479 517 2,0000 404 504 
Platová třída 9 0,1667 30 512 1,0000 183 072 
Platová třída 10 3,0000 668 054 3,0000 692 656 3,0000 725 641 
Platová třída 11 1,0000 244 921 1,0000 260 852 1,0000 268 521 
Platová třída 12 1,0000 287 921 1,0000 333 122 1,0000 335 600 
Dohody 15,7923 117 807 12,1774 551 576 14,0000 585 400 
Náhrady mezd v době nemoci 8 812 21 814 

Celkem 29,1673 2 643 288 23,3547 2 814 893 25,5000 3 026 673 

Schválený limit na platy (upravený) pro rok 2022 je celkem 5.984.000,-- Kč

Položka Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Roční odpis

Odpisová skupina 1 0 0 0 0
Odpisová skupina 2 675 151 499 155 175 996 84 396
Odpisová skupina 3 479 981 378 696 101 286 19 719
Odpisová skupina 4 0 0 0 0
Odpisová skupina 5 0 0 0 0
Odpisová skupina 6 937 621 90 582 847 039 15 145

Celkem za I. pololetí 2022 63 237

Plán odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace v 1. pololetí 2022

Závazné ukazatele



IČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.,

ve  znění pozdějších předpisů

Domažlická 767/3
339 01 Klatovy, Klatovy

IČ: 00075060, DIČ: CZ00075060
ZL na základě usnesení Zastupitelstva města 
Klatov č. 20/XII ze dne 19.5.2009
Tel: 376 370 911, Fax: 376 312 452
e-mail: info@mksklatovy.cz
Internet: www.mksklatovy.cz

ROZVAHA

v plném rozsahu

00075060

Městské kulturní středisko Klatovy, 

příspěvková organizaceke dni 30.6.2022

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ.

a

Běžné účetní období Minulé úč. období

AKTIVA CELKEM 16 710 796,88 6 280 975,52 10 429 821,36 4 873 202,50

Stálá aktiva 8 435 825,17 6 280 975,52 2 154 849,65 2 218 086,25A.

Dlouhodobý nehmotný majetek 26 327,25 26 327,25 0,00 0,00I.

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,001.

Software 013 0,00 0,00 0,00 0,002.

Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,003.

Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,004.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 26 327,25 26 327,25 0,00 0,005.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,006.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,007.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

051 0,00 0,00 0,00 0,008.

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,009.

Dlouhodobý hmotný majetek 8 409 497,92 6 254 648,27 2 154 849,65 2 218 086,25II.

Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,001.

Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,002.

Stavby 021 977 621,31 88 714,00 888 907,31 896 473,313.

Samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí

022 4 251 795,80 3 109 427,20 1 142 368,60 1 198 039,204.

Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,005.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3 056 507,07 3 056 507,07 0,00 0,006.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,007.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 123 573,74 0,00 123 573,74 123 573,748.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

052 0,00 0,00 0,00 0,009.

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00III.

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 
vlivem

061 0,00 0,00 0,00 0,001.

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,002.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,003.

Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,005.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,006.

Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00IV.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ.

a

Běžné účetní období Minulé úč. období

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
dlouhodobé

462 0,00 0,00 0,00 0,001.

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,002.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,003.

Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,005.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,006.

Oběžná aktiva 8 274 971,71 0,00 8 274 971,71 2 655 116,25B.

Zásoby 53 288,62 0,00 53 288,62 67 744,76I.

Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,001.

Materiál na skladě 112 53 288,62 0,00 53 288,62 46 823,602.

Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,003.

Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,004.

Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,005.

Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,006.

Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,007.

Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 20 921,168.

Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,009.

Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Krátkodobé pohledávky 5 521 963,53 0,00 5 521 963,53 575 864,23II.

Odběratelé 311 227 154,47 0,00 227 154,47 63 398,251.

Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 114 919,92 0,00 114 919,92 168 555,004.

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,005.

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
krátkodobé

316 0,00 0,00 0,00 0,006.

Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,009.

Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,0011.

Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,0012.

Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,0013.

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění

342 0,00 0,00 0,00 0,0014.

Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,0015.

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 
instituce

344 0,00 0,00 0,00 0,0016.

Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi

346 0,00 0,00 0,00 0,0017.

Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi

348 5 070 000,00 0,00 5 070 000,00 0,0018.

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,0028.

Náklady příštích období 381 91 428,67 0,00 91 428,67 290 160,4830.

Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,0031.

Dohadné účty aktivní 388 18 460,47 0,00 18 460,47 23 750,5032.

Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 30 000,0033.

Krátkodobý finanční majetek 2 699 719,56 0,00 2 699 719,56 2 011 507,26III.

Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,001.

Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,002.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ.

a

Běžné účetní období Minulé úč. období

Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,003.

Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,004.

Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,005.

Běžný účet 241 2 606 900,39 0,00 2 606 900,39 1 958 387,099.

Běžný účet FKSP 243 842,59 0,00 842,59 2 455,5910.

Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,0015.

Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,0016.

Pokladna 261 91 976,58 0,00 91 976,58 50 664,5817.

0,00 0,00 0,00 0,00

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet 
c

Stav v běžném účetním období

5

Stav v minulém účetním období

6

Označ.

a

10 429 821,36 4 873 202,50PASIVA CELKEM

4 286 321,41 3 183 265,23Vlastní kapitálC.

2 137 513,88 2 200 750,48Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

2 027 383,88 2 090 620,48Jmění účetní jednotky 4011.

0,00 0,00Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 4033.

0,00 0,00Kurzové rozdíly 4054.

0,00 0,00Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 4065.

0,00 0,00Jiné oceňovací rozdíly 4076.

110 130,00 110 130,00Opravy předcházejících účetních období 4087.

1 042 515,35 898 043,50Fondy účetní jednotkyII.

125 600,99 125 600,99Fond odměn 4111.

4 620,59 7 856,59Fond kulturních a sociálních potřeb 4122.

98 009,37 13 538,12Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 
hospodaření

4133.

0,00 0,00Rezervní fond z ostatních titulů 4144.

814 284,40 751 047,80Fond reprodukce majetku, fond investic 4165.

1 106 292,18 84 471,25Výsledek hospodařeníIII.

1 106 292,18 84 471,25Výsledek hospodaření běžného účetního období1.

0,00 0,00Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 4312.

0,00 0,00Výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období

4323.

6 143 499,95 1 689 937,27Cizí zdrojeD.

0,00 0,00RezervyI.

0,00 0,00Rezervy 4411.

0,00 0,00Dlouhodobé závazkyII.

0,00 0,00Dlouhodobé úvěry 4511.

0,00 0,00Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 4522.

0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy 4554.

0,00 0,00Ostatní dlouhodobé závazky 4597.

0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 4728.

6 143 499,95 1 689 937,27Krátkodobé závazkyIII.

0,00 0,00Krátkodobé úvěry 2811.

0,00 0,00Jiné krátkodobé půjčky 2894.

158 530,44 295 875,76Dodavatelé 3215.

71 330,00 33 200,00Krátkodobé přijaté zálohy 3247.

0,00 0,00Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 3269.

433 962,00 449 139,00Zaměstnanci 33110.

0,00 0,00Jiné závazky vůči zaměstnancům 33311.

124 101,00 150 689,00Sociální zabezpečení 33612.

53 528,00 64 997,00Zdravotní pojištění 33713.

0,00 0,00Důchodové spoření 33814.

0,00 0,00Daň z příjmů 34115.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet 
c

Stav v běžném účetním období

5

Stav v minulém účetním období

6

Označ.

a

23 995,00 37 989,00Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění

34216.

31 159,49 47 296,23Daň z přidané hodnoty 34317.

0,00 0,00Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 34518.

0,00 0,00Závazky k vybraným ústředním vládním 
institucím

34719.

0,00 0,00Závazky k vybraným místním vládním institucím 34920.

0,00 0,00Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 37432.

0,00 0,00Výdaje příštích období 38335.

5 183 890,00 474 650,00Výnosy příštích období 38436.

63 004,02 136 101,28Dohadné účty pasivní 38937.

0,00 0,00Ostatní krátkodobé závazky 37838.

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

Podpisový záznam :

26.7.2022

 software Altus Vario - www.vario.cz



(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTVýčet položek
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.
ve znění pozdějších předpisů v plném rozsahu

ke dni 30.6.2022

IČ

Domažlická 767/3
339 01 Klatovy, Klatovy

IČ: 00075060, DIČ: CZ00075060
ZL na základě usnesení Zastupitelstva města 
Klatov č. 20/XII ze dne 19.5.2009
Tel: 376 370 911, Fax: 376 312 452
e-mail: info@mksklatovy.cz
Internet: www.mksklatovy.cz

00075060

Městské kulturní středisko Klatovy, 

příspěvková organizace

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Název položky

b

Označ.

a

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

A. NÁKLADY CELKEM 7 859 908,17 0,00 14 248 415,60 0,00

I. Náklady z činnosti 7 859 908,17 0,00 14 248 412,53 0,00

1. Spotřeba materiálu 501 267 513,52 0,00 398 937,30 0,00

2. Spotřeba energie 502 619 753,47 0,00 1 166 179,88 0,00

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Prodané zboží 504 20 919,63 0,00 71 619,67 0,00

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Opravy a udržování 511 29 555,66 0,00 418 137,18 0,00

9. Cestovné 512 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Ostatní služby 518 2 992 162,45 0,00 4 272 140,24 0,00

13. Mzdové náklady 521 2 814 893,00 0,00 5 733 004,00 0,00

14. Zákonné sociální pojištění 524 774 129,00 0,00 1 802 876,00 0,00

15. Jiné sociální pojištění 525 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Zákonné sociální náklady 527 45 262,00 0,00 103 165,00 0,00

17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Jiné daně a poplatky 538 1 100,00 0,00 0,00 0,00

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 63 236,60 0,00 181 898,63 0,00

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 64 501,88 0,00 33 664,65 0,00

36. Ostatní náklady z činnosti 549 166 880,96 0,00 66 789,98 0,00

II. Finanční náklady 0,00 0,00 3,07 0,00

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 3,07 0,00

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00



Název položky

b

Označ.

a

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí n 571 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na 572 0,00 0,00 0,00 0,00

V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00



Název položky

b

Označ.

a

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

B. VÝNOSY CELKEM 8 966 200,35 0,00 14 332 886,85 0,00

I. Výnosy z činnosti 3 886 080,53 0,00 3 782 621,04 0,00

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Výnosy z prodeje služeb 602 3 087 423,40 0,00 2 853 997,35 0,00

3. Výnosy z pronájmu 603 552 178,36 0,00 647 066,71 0,00

4. Výnosy z prodaného zboží 604 20 919,63 0,00 95 202,75 0,00

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 1 680,00 0,00 32 828,20 0,00

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného maj 645 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majet 646 12 396,69 0,00 0,00 0,00

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 211 482,45 0,00 153 526,03 0,00

II. Finanční výnosy 119,82 0,00 265,81 0,00

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Úroky 662 119,82 0,00 265,81 0,00

3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. Výnosy z transferů 5 080 000,00 0,00 10 550 000,00 0,00

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z t 671 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z tra 672 5 080 000,00 0,00 10 550 000,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 106 292,18 0,00 84 471,25 0,00

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 106 292,18 0,00 84 471,25 0,00

Sestaveno dne:

Podpisový záznam:

software Altus Vario - www.vario.cz

26.7.2022


